አገር እንዴት ሰነበች ቁጥር 24

ሰኔ 26 ቀን 2014 ዓም(03-07-2022)

ከምን ጀምረን ከምን ላይ እንደምንጨርስ፣ከዩትስ ተነስተን ዩት ላይ እንደምንደርስ ስናስበው ግራ ይገባናል። ዘገባችን ሁሉ ያገራችንን የለት ተአለት ጉዞ የሚመለከት ስለሆነ በዩኦቲ ሳይሆን በዩሰዓቲ የሚለዋወጠው ያገራችን ሁኔታ መቋጠሪያውና መጨረሻው ያልታወቀ ቢመስልም ግን ሁኔታዎችና ችግሮች እዩተባባሱ በመሄዳቸው በጊዜው መፍትሔ ካልተገኘለት ባገራችን አባባል “እርምጃውን አይተህ ማደሪያውን ገምት” የሚለውን ጥቅስ ብንጠቀምና ሂደቱን ብንፈትሽ ጭራሽ ከለዩለት ደረጃ ላይ ሊደርስ እንደሚችል እርግጠኞች ሆነን ለመናገር እንደፍራለን። ይህንን ግምትና ፍራቻ እኛ ብቻ ሳንሆን ሌሎችም ብዙሃን እንደሚጋሩት ከሚሰጡት አስተያየት ተረድተናል።